
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO III – ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI-APQ

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n.  47 e s.m.i. recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana”; 
VISTO il D.Lgs  18 luglio1999,  n. 200, recante disposizioni sulle competenze della Corte dei Conti nella Regione 

siciliana;
VISTO il Programma Operativo Regionale FESR Sicilia 2007/2013, adottato con decisione della Commissione 

Europea C (2007) 4249 del 7 settembre 2007 e pubblicato sulla GURS n. 9 del 22/02/2008 ;
VISTE le linee guida per l’attuazione del P.O. FESR 2007/13 adottate con Deliberazione della Giunta regionale n.  

266 del 29/10/2008;
VISTO il  D.Lgs. 14 marzo  2013 n.  33 di  ”Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi,  trasparenza  e  

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” con particolare riferimento all’art. 37 
recante – Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTA la  legge 17 dicembre 2012  n.  221 che all'art. 34 dispone che a decorrere dal 1 gennaio 2013 le imprese 
aggiudicatarie di gara pubblica rimborsino alla stazione appaltante le spese di pubblicazione dei bandi e 
degli avvisi sui quotidiani; 

VISTA la nota del Dirigente Generale pro-tempore prot. 7419 del 14/02/2014 con cui dispone  che tali rimborsi  
dovranno avvenire,  secondo il  disposto normativo,  con versamento sul  capitolo  1749 capo 14 ”entrate 
eventuali diverse”;

VISTI  -il  D.D.G.  n. 618 del 20/03/2013  registrato alla Corte dei Conti il 15/05/2013 al  Reg. 1  fgl. 60 con il  
quale  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo  dell'intervento  di  che  trattasi  ed  è  stata  disposta   la 
prenotazione d'impegno di € 3.035.000,00 sul capitolo 776072 - E.F. 2013;
-la nota prot. n. 11421 del 11/03/2014 vistata dalla Ragioneria centrale Beni Culturali ed I.S. il 20/03/2014 
con la  quale  è  stata  disposta  la  prenotazione  d'impegno n.  14  sul  capitolo  776072 dell'importo  di  € 
3.035.000,00 - E.F. 2014;
-il D.D.G. n. 1894 del 09/07/2014 vistato dalla Ragioneria centrale Beni Culturali ed I.S. il 06/08/2014 con 
il  quale  la  prenotazione  d'impegno assunta  con  la  citata  nota  11421/14  di  €  3.035.000,00  è  stata 
perfezionata in  impegno definitivo limitatamente all'importo di € 13.951,66 necessario per il pagamento 
delle spese di pubblicazione dei bandi di gara e per il rilascio dei pareridei VV.FF. ed igienico sanitario;
-l'Avvertenza n.  prot.  n.  58471 del  28/10/2014  inerente  l'emissione  del  presente  provvedimento  di 
accertamento in entrata Capitolo 1749  capo 14;

VISTO il progetto esecutivo Rifunzonalizzazione dei locali dell'ex G.I.L. (già teatro educativo del Balilla) sito in 
via Plebiscito, 782 nel comune di Catania  per un importo complessivo di € 2.264.882,72  CARONTE 
SI_1_8196 trasmesso dalla Soprintendenza BB.CC. di Catania;   

RITENUTO  di  dover  procedere  per  l’esercizio  finanziario  2015,  all’accertamento  dell’entrata  della  somma  di 
€ 11.951,66 sul Capitolo 1749  capo 14°;

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015  n. 3  che autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 
2015;

DECRETA

Articolo Unico   Per  i motivi citati in premessa per l’esercizio finanziario 2015, per capo e capitolo di entrata di seguito 
riportato è accertata la somma indicata di seguito: Capo 14 - Cap. n. 1749 - € 11.951,66

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali  per la contabilizzazione di competenza. e  
sarà pubblicato sul sito istituzionale secondo quanto previsto dall'art. 68 della L.R. 18 agosto 2014 n.21.

Palermo, lì 19/02/2015

                                            F.to                       Il Dirigente Generale
                                                        Giglione 

D.D.G. n. 411


